
 

 
 

 

 
 

 
 

Rønne, den 15. januar 2024 

 
 

PRESSEMEDDELELSE 
En amerikaner tager temperaturen  
på den bornholmske turisme 
 
Efter at have sat fokus på det stille liv i Svaneke under corona-nedlukningen kaster den 

amerikanske teater- og filmmand Kevin Doyle sig denne gang over den bornholmske turisme 

i forestillingen 'TURIST', der spiller på Rønne Theater den 8.-10. februar. 

  

Kevin gik i sommeren og efteråret 2023 ’undercover’ som turist, og brugte tiden på at møde 

og interviewe nogle af de 100.000-vis af turister, der har besøgt klippeøen i løbet af året, og 

har også snakket med folk i selve turismebranchen. Og så er han dykket ned i arkiverne på 

bl.a. Bornholms Ø-arkiv og har fundet mængder af materiale om turismen gennem tiderne på 

klippeøen. Gamle rejsebeskrivelser, fotos og kvitteringer, der fx fortæller om enkeltpersoners 

oplevelser umiddelbart efter 2. verdenskrig samt kort og postkort, der viser hvilke attraktioner 

der har været anset som de mest tillokkende på et givet tidspunkt. 

Undervejs dukkede der mange spørgsmål op. Hvad vil det sige at være turist? Har turismen 

altid været med os? Hvad vil det sige at blive en turistdestination? Hvordan er det sted, vi 

besøger, forvandlet og er det overhovedet bæredygtigt?  

Spørgsmålene står i kø som turisterne ved øens isbutikker, og Kevin Doyle kommer med 

sine personlige bud på svar i denne performance, der blander film, fotografier, interviews, 

musik og historisk arkivmateriale - og er gennemsyret af humor.  

 

Teaterchef og instruktør af forestillingen, Jens Svane Boutrup, siger: ”Vi fik så positive 

tilbagemeldinger på Kevin’s første forestilling ’SVANEKE’, at det var oplagt at sætte ham i 

gang med at lave endnu en. Og her syntes vi, at hele turismetemaet kunne være spændende 

at undersøge. Først og fremmest selvfølgelig fordi, at turismen fylder rigtigt meget på 

Bornholm – både fysisk rundt omkring på øen i sommerperioden men også i bornholmernes 

selvforståelse og rent økonomisk. Og så har turismen en lang historie her, hvilket Kevin også 

får med i forestillingen, som vi glæder os meget til at præsentere for bornholmerne”. 

 

Kevin Doyle er internationalt anerkendt for sin research-baserede tilgang til sine produktioner 

og for at mixe mange forskellige virkemidler og medier i fortællingen. Forestillingen foregår 

på engelsk/dansk. 

 

’TURIST’ SPILLER KUN 3 DAGE!  – den 8. + 9. + 10. februar kl. kl. 19.30  

Forestillingen varer ca. 105 min. inkl. pause. 

Kontakt instruktør Jens Svane Boutrup på 2880 1810 eller PR medarbejder Kim Caspersen 

på 2046 4608 for mere information. 

Med venlig hilsen 

Kim Caspersen 

 


